АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ
П Р И К А З
30.03.2018 года                                                                  № 93 – о/д
О проведении в 2018 году в общеобразовательных учреждениях

Быковского муниципального района
мониторинга качества подготовки обучающихся 9 класса

по русскому языку в форме итогового собеседования

      На основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 27.03.2018 года №335  «О проведении в 2018 году в общеобразовательных организациях Волгоградской области мониторинга качества подготовки обучающихся 9 класса по русскому языку в форме итогового собеседования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение в 2018 году в общеобразовательных организациях Волгоградской области мониторинга качества подготовки обучающихся 9 классов по учебному предмету "русский язык" в форме итогового собеседования (далее именуется - итоговое собеседование).
2. Утвердить перечень общеобразовательных учреждений, на базе которых будет проводиться итоговое собеседование (приложение №1).

3. Установить следующие даты проведения итогового собеседования:

3.1. 13 апреля 2018 г. - основной срок проведения итогового собеседования.

3.2.      16 апреля 2018 г. - проведение итогового собеседования для выпускников, не имеющих возможности пройти итоговое собеседование в основной срок.

4. Установить, что:

3.1. Время начала проведения итогового собеседования - 9.00 часов.

3.2. Продолжительность итогового собеседования - с 9.00 до 14.00 часов.

5. Определить местами проведения итогового собеседования общеобразовательные учреждения, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы основного общего образования.
6. Не использовать средства видеонаблюдения в общеобразовательных учреждениях при проведении итогового собеседования.

7. Назначить ответственными за информационную безопасность на этапах подготовки и проведения итогового собеседования:
7.1. консультанта отдела социальной сферы Первушину Е.А.;

7.2. руководителей общеобразовательных учреждений.
8. Консультанту  отдела социальной сферы Первушиной Е.А.:

8.1.  Обеспечить проведение итогового собеседования в соответствии с действующими нормативно-правовыми и распорядительными документами;
8.2. Организовать передачу в общеобразовательные учреждения:

а)
программного обеспечения для загрузки результатов участников итогового собеседования в срок не позднее 10 апреля 2018 г.;

б)
специализированных форм с результатами оценивания итогового собеседования обучающихся в срок не позднее 16 апреля 2018 г.
       8.3.   Обеспечить осуществление оперативной связи с общеобразовательными учреждениями, на базе которых будет проходить итоговое собеседование в дни проведения итогового собеседования;
       8.4. своевременную отправку специализированных форм для внесения результатов оценивания итогового собеседования в региональный центр обработки информации;

      8.5. организовать мероприятия по проверке общеобразовательных учреждений в дни проведения итогового собеседования.

9. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:
9.1. Определить ответственных организаторов, экзаменаторов-собеседников, экзаменаторов-экспертов, технических специалистов, организаторов вне аудитории для проведения итогового собеседования в срок не позднее 06 апреля 2018 г. в каждом общеобразовательном учреждении, в котором будет проходить итоговое собеседование.

9.2. Подготовить необходимое количество аудиторий для проведения итогового собеседования с автоматизированными рабочими местами, оборудованными средствами для записи ответов обучающихся, установить программное обеспечение "Результаты итогового собеседования" в срок не позднее 11 апреля 2018 г.

9.3.  Обеспечить:

своевременное информирование участников образовательного процесса о содержании действующих нормативно-правовых и распорядительных документов по вопросам проведения итогового собеседования;

своевременное получение общеобразовательными учреждениями материалов к итоговому собеседованию с общедоступного федерального Интернет-ресурса (http:/topic-9.rustest.ru);

своевременную передачу из общеобразовательных учреждений в отдел социальной сферы аудио-файлов с записями ответов участников итогового собеседования и специализированных форм с результатами оценивания итогового собеседования;

сохранность и исключение несанкционированного доступа к материалам для проведения итогового собеседования и специализированных форм для внесения результатов оценивания итогового собеседования в период подготовки и проведения итогового собеседования;

охрану общественного порядка в общеобразовательных организациях накануне и строгое соблюдение пропускного режима в общеобразовательных учреждениях в день проведения итогового собеседования;

строгое соблюдение режима информационной безопасности; медицинское обслуживание в общеобразовательных учреждениях в дни проведения итогового собеседования;
ознакомление под роспись родителей (законных представителей) выпускников, участвующих в итоговом собеседовании, с процедурой проведения итогового собеседования;

9.4. Обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей- инвалидов, инвалидов для проведения итогового собеседования привлекать на добровольной основе.

9.5. Освободить участников итогового собеседования от образовательного процесса в день или дни проведения итогового собеседования.

10. МКУ «Методический кабинет» (Лавриненко Е.М.) организовать консультации для педагогических работников по вопросам проведения итогового собеседования.
11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта отдела социальной сферы администрации Быковского муниципального района Первушину Е.А.
Начальник отдела социальной сферы

администрации Быковского

муниципального района                                                                             Т.И. Литвинова

	ОУ
	Рус. Я
Даты проведения итогового собеседования

	13 апреля 2018 года
	16 апреля 2018 года

	1.
	«Быковская СШ №1»
	+
	+

	2.
	«Быковская СШ №2»
	+
	-

	3.
	 «Быковская СШ №3»
	+
	-

	4.
	 «Александровская СШ»
	+
	-

	5.
	 «Верхнебалыклейская СШ»
	+
	-

	6.
	 «Демидовская СШ»
	+
	-

	7.
	 «Кисловская СШ»
	+
	-

	8.
	 «Красносельцевская СШ»
	+
	-

	9.
	 «Луговопролейская СШ»
	+
	-

	10.
	 «Новоникольская СШ»
	+
	-

	11.
	 «Побединская СШ»
	+
	-

	12.
	 «Приморская СШ»
	+
	-

	13.
	 «Раздольевская ОШ»
	+
	-

	14.
	 «Садовская  СШ»
	+
	-

	15.
	 «Солдатско-Степновская СШ»
	+
	-

	16.
	 «Урало-Ахтубинская СШ»
	+
	-

Приложение №1
Перечень общеобразовательных учреждений,
на базе которых будет проводиться итоговое собеседование
13 и 16 апреля 2018 года